ДОГОВОР № _________________
предоставления платных услуг
	г. Ижевск
	«

	»

	20__ г.

Автономное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики «Станция скорой медицинской помощи Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (АУЗ УР «ССМП МЗ УР»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Прузана Олега Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает услуги по обучению приёмам оказания первой помощи сотрудников Заказчика (далее по тексту - Услуги), а Заказчик своевременно оплачивает предоставленные Исполнителем услуги.
1.2. Исполнитель оказывает Услуги в соответствии с Лицензией № 1977 от 15.10.2018 на осуществление медицинской деятельности, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики.

1.3. Исполнитель гарантирует, что Услуги будут оказаны своевременно, качественно и на высоком профессиональном уровне опытным и квалифицированным персоналом, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
1.4. В целях надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Исполнитель имеет право обработки персональных данных сотрудников Заказчика, согласно Приказу Министерства здравоохранения РФ от 15 декабря 2014 г. N 835н.
2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Исполнитель оказывает Услуги в соответствии с Приложением № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЁТОВ

3.1. Стоимость оказания Услуги по настоящему договору составляет: _________руб. за __ дня обучения (по __ часа) в группе не более 20 чел. Стоимость Услуг рассчитывается в соответствии с действующим Прейскурантом тарифов на платные услуги Исполнителя.

Ориентировочная цена договора составляет ___________ (_____________________) руб.
3.2. Заказчик оплачивает Услуги на условиях 100 % предоплаты не менее чем за три дня до дня оказания услуг путём безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
3.3. Сверка по производимым расчетам осуществляется по требованию одной из Сторон.

3.4. В случае увеличения объёма услуг оплата увеличивается пропорционально увеличению объёма оказанных услуг. Срок оплаты дополнительного объёма оказанных услуг – в течение пяти рабочих дней со дня оказания услуги.
4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Привлекать для выполнения условий настоящего Договора, только соответствующе подготовленных и имеющих необходимую квалификацию медицинских работников.
4.1.2. Исполнитель обязуется обеспечить слушателей квалифицированными преподавателями, предоставляет учебные аудитории, материалы для обеспечения учебного процесса.
4.2. Исполнитель имеет право:

· 4.2.1. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, в случае нарушения Заказчиком п. 3.2. настоящего Договора и потребовать от последнего компенсации всех затрат в соответствии с законодательством Российской Федерации, а так же условиями настоящего Договора.

4.2.3. Исполнитель вправе не оказывать Услуги уведомив Заказчика, в случае нарушения им п. 4.3.4. настоящего Договора и потребовать от последнего компенсации всех затрат в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а так же условиями настоящего Договора.

4.3. Заказчик обязан:

· 4.3.1. Для успешного и своевременного исполнения Исполнителем своих обязанностей по договору, Заказчик обеспечивает Исполнителя сотрудниками, которым необходима подготовка по данной программе (группа до 20 чел.), обеспечивает посещаемость занятий.
4.3.2. Назначить ответственное лицо.

4.3.3. Не позднее пяти рабочих дней с момента получения от Исполнителя акта оказанных услуг, направить в адрес Исполнителя: подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ от принятия оказанных Исполнителем Услуг. В случае не возвращения в указанный срок подписанного акта оказанных услуг, Услуги считаются исполненными Исполнителем и принятыми Заказчиком в полном объеме.

4.3.4. Производить оплату за оказанные Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.3.5. В случае невозможности оказания услуги по вине Заказчика компенсировать все затраты Исполнителя, понесённые в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору.
4.3.6. До начала занятий группы Заказчик направляет заявку на обучение с указанием Ф.И.О. (полностью), номера контактного телефона.
4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. Заказчик вправе контролировать ход выполнения программы обучения.
4.4.2. В случае выявления недостатков в качестве Услуг, оказываемых Исполнителем, Заказчик имеет право при наличии доказательств, потребовать уменьшения стоимости Услуг, либо отказаться от оплаты Услуг (в случае, если качество Услуг не соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации и (или) стандартам и правилам Заказчика и (или) недостатки являются существенными).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны возмещают реальный ущерб, причиненный неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по Договору, в установленном Законом порядке.

5.2. За несвоевременное перечисление денежных средств за оказанные Исполнителем Услуги. Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1 % от стоимости оказанных Услуг за каждый календарный день просрочки.

5.3. За нарушение иных условий настоящего договора. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _________________, а в части оплаты – до полного исполнения принятых обязательств.

6.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по соглашению сторон, при условии письменного уведомления, не менее чем за 3 (три) рабочих дня до планируемой даты расторжения Договора.

7.  ПОРЯДОК И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.

7.2. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в Арбитражном суде УР.
7.3. Сторонами устанавливается обязательный претензионный порядок разрешения спора. Претензии подаются в письменном виде, с приложением документов, отсутствующих у другой Стороны. Претензии рассматриваются, и ответ на них направляется в течение 10 (десяти) календарных дней, следующих за датой их поступления.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием непреодолимой силы.

8.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Оказание медицинских услуг (дежурство) по данному договору осуществляется сверх объемов и условий, предусмотренных территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Удмуртской Республики бесплатной медицинской помощи.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны исключительно при условии их совершения в письменной форме.

9.3. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга обо всех изменениях и дополнениях в своих реквизитах, почтовых адресах, телефонах, изменения местонахождения, реорганизации и ликвидации, правоустанавливающих документах, в том числе лицензиях, о составе уполномоченных лиц, об утрате или изменении печати, и представлять надлежащее документальное подтверждение этого в течение пяти рабочих дней со дня документального оформления соответствующих изменений. При отсутствии указанного уведомления все действия «Сторон», выполненные в соответствии с ранее представленными Сторонами друг другу сведениями, будут считаться исполненными надлежащим образом.

9.4. Стороны обязуются без взаимного предварительного письменного согласования не разглашать третьим лицам информацию, полученную в ходе исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору (далее - «конфиденциальная информация»):

· информацию, которую Стороны передают в связи с заключением и исполнением Сторонами настоящего Договора;

· информацию относительно деятельности Сторон полученную непосредственно при исполнении условий настоящего Договора;
· информацию о персональных данных представителей Сторон;

· сведений, составляющих врачебную тайну.

9.4.1. Конфиденциальная информация не может быть сообщена Сторонами третьим лицам без предварительного письменного разрешения, за исключением случаев, когда ее раскрытие требуется по закону или на основании судебного акта, либо если такая информация является общедоступной.

9.4.2. Срок неразглашения конфиденциальной информации устанавливается Сторонами в течение всего срока действия Договора, а также в течение трех последующих лег.

9.4.3. Каждая Сторона обязуется предпринять все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации.

9.4.4. Стороны обязуются не использовать конфиденциальную информацию, а также обязуются незамедлительно информировать друг друга о ставших им известными угрозе разглашения, разглашении или ином незаконном использовании конфиденциальной информации, о случаях запросов конфиденциальной информации третьими лицами, в том числе органами государственной власти, иными государственными органами, органами местного самоуправления.

9.4.5. За разглашение или незаконное использование конфиденциальной информации Сторона, нарушившая обязательства предусмотренные настоящим пунктом Договора, обязана возместить потерпевшей Стороне причиненные убытки.

9.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором. Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.7. Стороны гарантируют, что лица, подписавшие настоящий Договор, уполномочены на его подписание.

9.8. Для оперативного решения технических, организационных и иных вопросов, возникающих в процессе оказания Услуг, Заказчик назначает ответственных лиц:
ФИО: ___________________, тел.: _____________________.
9.9. Для оперативного решения технических, организационных и иных возникающих в процессе оказания Услуг вопросов Исполнитель назначает ответственных лиц: Дьяконов Анатолий Аркадьевич т. 89124424805.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель: АУЗ УР «ССМП МЗ УР»
426011, УР, г. Ижевск, ул. Холмогорова, 29а

Р/с: 40601810500003000001, Л/с: 30855735230

Банк: Отделение – НБ Удмуртская Республика г. Ижевск, БИК: 049401001

ИНН: 1826000849; КПП: 183101001

Тел./факс: (3412) 723-328
e-mail: sssmp@udm.net
________________________ /О. И. Прузан/

	Заказчик:

__________________ /_______________________/

Приложение № 1 к договору предоставления
платных услуг №           от
Спецификация по оказанию услуги по обучению приёмам оказания первой помощи
	№ п/п
	Дата
	Время (кол-во часов)

	1
	С ____________
по ___________
	Ежедневно по __ часа

Ответственное лицо со стороны Заказчика:
Ответственное лицо со стороны Исполнителя:
	Исполнитель: АУЗ УР «ССМП МЗ УР»
____________________ /О. И. Прузан  /

	Заказчик: __________________
__________________ / /

PAGE